
2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Clubs (respecte als tiradors, ordre alfabètic - 9 clubs)

pàgina 1/1

nom1 estat nació disponible

CECT-B TERRASSA CECT-B 6

CEMAR-B MATARÓ CEMAR-B 8

LLOR-B SANT BOI DE LOBREGAT LLOR-B 5

MADRID ESP 1

PENTASB-B SANT BOI DE LLOBREGAT PENTASB-B 1

SAG-B VILANOVA I LA GELTRÚ SAG-B 5

SAM-B BARCELONA SAM-B 8

SAP-B SANT SADURNÍ D\'ANOIA SAP-B 1

SEA-T AMPOSTA SEA-T 10
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Tiradors (presents, ordre per núm. de sèrie - 43 tiradors)

pàgina 1/1

pos sèrie cognom nom club

1 2 VENDRELL FORTEZA-REY Guillem SAM-B

2 4 VIOLA CILLEROS Bruno SAM-B

3 5 KORNILOV Nikita SAM-B

4 6 HEREDIA Hailer CEMAR-B

5 7 MORENO CARAPUIG Eduard SEA-T

6 8 PORRES FERRE Ian SEA-T

7 9 CAPÓN RODRÍGUEZ Biel SAM-B

8 11 GILI LÓPEZ Joel CEMAR-B

9 12 PUJOL GIL Ian SEA-T

10 13 CIARDELLA TOMAS Didac SEA-T

11 14 GARCIA COMAS Marc LLOR-B

12 17 MARTI STROGANOV Jan SEA-T

13 19 MARTIN MONTOZA Roger CEMAR-B

14 20 PONS GARCIA Biel SAG-B

15 21 VIDAL FERRÉ Magí SAG-B

16 22 OLIVER MARTINEZ Eudald CECT-B

17 23 ZANUY AZCON Marc LLOR-B

18 24 PUJOL FORCADA Jan SEA-T

19 25 RAMIREZ MARTÍN Karel SAP-B

20 26 MILIAN CALVET Joan CECT-B

21 27 CERVERA IGUALADA Alex SEA-T

22 28 RAMBLA DUART Martí CEMAR-B

23 29 GORBACHEV Aleksandr SAM-B

24 30 ROSIQUE VALLDEPÉREZ Ario SEA-T

25 31 ALBERICH I CARDONA Joan CECT-B

26 32 BLASCO LLADÓ Roger CEMAR-B

27 33 JUAREZ Alex SAG-B

28 34 VACAS ROMERO Fernando SAG-B

29 9999 BABIA PRIU Jordi LLOR-B

29 9999 BOADA PALOMARES Martí CECT-B

29 9999 CABAÑAS GONZÀLEZ Marcel LLOR-B

29 9999 ESCAÑO RUIZ Mario PENTASB-B

29 9999 GARCIA SOLÉ Martí LLOR-B

29 9999 GAROLERA COMPTE Didac CEMAR-B

29 9999 IRIMIA DÍAZ Killian CEMAR-B

29 9999 JIMENEZ GISBERT Biel SEA-T

29 9999 PAREDES Emilio Nilo SAM-B

29 9999 POZO LÁZARO Marc CECT-B

29 9999 PUIGARDEU MARTRET Mylos SAM-B

29 9999 PUJOL IBARBIA Pol CEMAR-B

29 9999 PULIDO Raul MADRID

29 9999 RUBIO TURU Èric CECT-B

29 9999 TORNER SÁNCHEZ Obac SAM-B
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

pàgina 1/1

Número total de participants: 43

Número de participants entre els 32 primers de la classificació: 26

Número de participants d'Europa: 1

Document engarde-escrime.com - 2024-02-04 18:34 - Pàgina 3



2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Fòrmula de la competició

pàgina 1/1

43 tiradors

1 volta de poules

43 tiradors

7 poules (1 poule de 7, 6 poules de 6)

Decalatge per : clubs

32 qualificats

_________________________________

Eliminatòria directa : 32 tiradors

Direct tableau
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Poules, volta núm. 1

pàgina 1/2

Poule núm. 1    14:30    Pista 1

Àrbitre: PÉREZ Cristobal  SAM-B

V/M ind. TD pos

VENDRELL FORTEZA-REY Guillem SA  2  V  V  4  V  V 0,667 10 26 3

PUJOL IBARBIA Pol CE  V  V  V  V  V  3 0,833 11 28 2

PONS GARCIA Biel SA  1  1  0  1  V  2 0,167 -18 10 7

PUIGARDEU MARTRET Mylos SA  0  4  V  V  4  2 0,333 0 20 5

IRIMIA DÍAZ Killian CE  V  1  V  0  V  1 0,500 -7 17 4

CERVERA IGUALADA Alex SE  3  4  3  V  4  1 0,167 -9 20 6

OLIVER MARTINEZ Eudald CE  2  V  V  V  V  V 0,833 13 27 1

Poule núm. 2    14:30    Pista 3

Àrbitre: XUWANG Iu  CECT-B

V/M ind. TD pos

MARTI STROGANOV Jan SE  1  4  3  0  0 0,000 -17 8 6

JIMENEZ GISBERT Biel SE  V  V  V  V  V 1,000 18 25 1

VIDAL FERRÉ Magí SA  V  1  1  0  3 0,200 -14 10 5

BABIA PRIU Jordi LL  V  1  V  3  V 0,600 4 19 3

GAROLERA COMPTE Didac CE  V  1  V  V V4 0,800 9 20 2

VIOLA CILLEROS Bruno SA  V  3  V  1  3 0,400 0 17 4

Poule núm. 3    14:30    Pista 7

Àrbitre: MORENO Joan  SEA-T

V/M ind. TD pos

ZANUY AZCON Marc LL  4  4  1  V  V 0,400 -4 19 4

POZO LÁZARO Marc CE  V  V  2  V  V 0,800 6 22 2

BLASCO LLADÓ Roger CE  V  3  1  V  V 0,600 -2 19 3

KORNILOV Nikita SA  V  V  V  V  V 1,000 19 25 1

CIARDELLA TOMAS Didac SE  4  2  4  1  2 0,000 -12 13 6

VACAS ROMERO Fernando SA  4  2  3  1  V 0,200 -7 15 5

Poule núm. 4    14:30    Pista 13

Àrbitre: BALCÁZAR José Luís  SAM-B

V/M ind. TD pos

TORNER SÁNCHEZ Obac SA  V  V  V  V  V 1,000 20 25 1

PUJOL GIL Ian SE  2  V  V  V  V 0,800 8 22 2

ALBERICH I CARDONA Joan CE  0  2  V  0  4 0,200 -13 11 5

PULIDO Raul MA  0  3  4  2  V 0,200 -7 14 4

HEREDIA Hailer CE  3  4  V  V  V 0,600 10 22 3

RAMIREZ MARTÍN Karel SAP  0  0  V  1  0 0,200 -18 6 6

Poule núm. 5    14:30    Pista 15

Àrbitre: ZAGUIRRE Dario  CEMAR-B

V/M ind. TD pos

MARTIN MONTOZA Roger CE V3  V  2  2  V 0,600 2 17 3

MILIAN CALVET Joan CE  1  2  4  V  4 0,200 -6 16 5

GARCIA SOLÉ Martí LL  3  V  V  V  V 0,800 9 23 1

MORENO CARAPUIG Eduard SE V4  V  0  V  V 0,800 2 19 2

PAREDES Emilio Nilo SA V4  4  3  4 V3 0,400 -1 18 4

JUAREZ Alex SA  3  V  4  2  2 0,200 -6 16 5
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Poules, volta núm. 1

pàgina 2/2

Poule núm. 6    14:30    Pista 17

Àrbitre: TOMÁS Ferran  SAG-B

V/M ind. TD pos

ESCAÑO RUIZ Mario PE  1  4  V  V  2 0,400 -3 17 4

PORRES FERRE Ian SE  V  V  V  V  V 1,000 18 25 1

RUBIO TURU Èric CE  V  4  V  V  0 0,600 -1 19 3

RAMBLA DUART Martí CE  2  0  3  V  2 0,200 -12 12 5

GORBACHEV Aleksandr SA  3  1  3  4  1 0,000 -13 12 6

GARCIA COMAS Marc LL  V  1  V  V  V 0,800 11 21 2

Poule núm. 7    14:30    Pista 19

Àrbitre: IRIMIA David  CEMAR-B

V/M ind. TD pos

ROSIQUE VALLDEPÉREZ Ario SE  4  3  1  V  4 0,200 -7 17 6

PUJOL FORCADA Jan SE  V  V  V  V  4 0,800 8 24 1

GILI LÓPEZ Joel CE  V  4  4  V  V 0,600 3 23 3

CABAÑAS GONZÀLEZ Marcel LL  V  1  V  2  2 0,400 -5 15 4

BOADA PALOMARES Martí CE  4  2  3  V  4 0,200 -4 18 5

CAPÓN RODRÍGUEZ Biel SA  V  V  4  V  V 0,800 5 24 2
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Classificació dels poules, volta núm. 1 (ordre per posició - 43 tiradors)

pàgina 1/1

pos cognom nom club V/M índex TD grup

1 TORNER SÁNCHEZ Obac SAM-B 1,000 20 25 qualificat

2 KORNILOV Nikita SAM-B 1,000 19 25 qualificat

3 JIMENEZ GISBERT Biel SEA-T 1,000 18 25 qualificat

3 PORRES FERRE Ian SEA-T 1,000 18 25 qualificat

5 OLIVER MARTINEZ Eudald CECT-B 0,833 13 27 qualificat

6 PUJOL IBARBIA Pol CEMAR-B 0,833 11 28 qualificat

7 GARCIA COMAS Marc LLOR-B 0,800 11 21 qualificat

8 GARCIA SOLÉ Martí LLOR-B 0,800 9 23 qualificat

9 GAROLERA COMPTE Didac CEMAR-B 0,800 9 20 qualificat

10 PUJOL FORCADA Jan SEA-T 0,800 8 24 qualificat

11 PUJOL GIL Ian SEA-T 0,800 8 22 qualificat

12 POZO LÁZARO Marc CECT-B 0,800 6 22 qualificat

13 CAPÓN RODRÍGUEZ Biel SAM-B 0,800 5 24 qualificat

14 MORENO CARAPUIG Eduard SEA-T 0,800 2 19 qualificat

15 VENDRELL FORTEZA-REY Guillem SAM-B 0,667 10 26 qualificat

16 HEREDIA Hailer CEMAR-B 0,600 10 22 qualificat

17 BABIA PRIU Jordi LLOR-B 0,600 4 19 qualificat

18 GILI LÓPEZ Joel CEMAR-B 0,600 3 23 qualificat

19 MARTIN MONTOZA Roger CEMAR-B 0,600 2 17 qualificat

20 RUBIO TURU Èric CECT-B 0,600 -1 19 qualificat

21 BLASCO LLADÓ Roger CEMAR-B 0,600 -2 19 qualificat

22 IRIMIA DÍAZ Killian CEMAR-B 0,500 -7 17 qualificat

23 VIOLA CILLEROS Bruno SAM-B 0,400 0 17 qualificat

24 PAREDES Emilio Nilo SAM-B 0,400 -1 18 qualificat

25 ESCAÑO RUIZ Mario PENTASB-B 0,400 -3 17 qualificat

26 ZANUY AZCON Marc LLOR-B 0,400 -4 19 qualificat

27 CABAÑAS GONZÀLEZ Marcel LLOR-B 0,400 -5 15 qualificat

28 PUIGARDEU MARTRET Mylos SAM-B 0,333 0 20 qualificat

29 BOADA PALOMARES Martí CECT-B 0,200 -4 18 qualificat

30 JUAREZ Alex SAG-B 0,200 -6 16 qualificat

30 MILIAN CALVET Joan CECT-B 0,200 -6 16 qualificat

32 ROSIQUE VALLDEPÉREZ Ario SEA-T 0,200 -7 17 qualificat

33 VACAS ROMERO Fernando SAG-B 0,200 -7 15 el·liminat

34 PULIDO Raul MADRID 0,200 -7 14 el·liminat

35 RAMBLA DUART Martí CEMAR-B 0,200 -12 12 el·liminat

36 ALBERICH I CARDONA Joan CECT-B 0,200 -13 11 el·liminat

37 VIDAL FERRÉ Magí SAG-B 0,200 -14 10 el·liminat

38 RAMIREZ MARTÍN Karel SAP-B 0,200 -18 6 el·liminat

39 CERVERA IGUALADA Alex SEA-T 0,167 -9 20 el·liminat

40 PONS GARCIA Biel SAG-B 0,167 -18 10 el·liminat

41 CIARDELLA TOMAS Didac SEA-T 0,000 -12 13 el·liminat

42 GORBACHEV Aleksandr SAM-B 0,000 -13 12 el·liminat

43 MARTI STROGANOV Jan SEA-T 0,000 -17 8 el·liminat

Document engarde-escrime.com - 2024-02-04 18:34 - Pàgina 7



2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Classificació al acabar les poules (ordre per posició - 32 tiradors)

pàgina 1/1

pos cognom nom club V/M índex TD grup

1 TORNER SÁNCHEZ Obac SAM-B 1,000 20 25 qualificat

2 KORNILOV Nikita SAM-B 1,000 19 25 qualificat

3 JIMENEZ GISBERT Biel SEA-T 1,000 18 25 qualificat

3 PORRES FERRE Ian SEA-T 1,000 18 25 qualificat

5 OLIVER MARTINEZ Eudald CECT-B 0,833 13 27 qualificat

6 PUJOL IBARBIA Pol CEMAR-B 0,833 11 28 qualificat

7 GARCIA COMAS Marc LLOR-B 0,800 11 21 qualificat

8 GARCIA SOLÉ Martí LLOR-B 0,800 9 23 qualificat

9 GAROLERA COMPTE Didac CEMAR-B 0,800 9 20 qualificat

10 PUJOL FORCADA Jan SEA-T 0,800 8 24 qualificat

11 PUJOL GIL Ian SEA-T 0,800 8 22 qualificat

12 POZO LÁZARO Marc CECT-B 0,800 6 22 qualificat

13 CAPÓN RODRÍGUEZ Biel SAM-B 0,800 5 24 qualificat

14 MORENO CARAPUIG Eduard SEA-T 0,800 2 19 qualificat

15 VENDRELL FORTEZA-REY Guillem SAM-B 0,667 10 26 qualificat

16 HEREDIA Hailer CEMAR-B 0,600 10 22 qualificat

17 BABIA PRIU Jordi LLOR-B 0,600 4 19 qualificat

18 GILI LÓPEZ Joel CEMAR-B 0,600 3 23 qualificat

19 MARTIN MONTOZA Roger CEMAR-B 0,600 2 17 qualificat

20 RUBIO TURU Èric CECT-B 0,600 -1 19 qualificat

21 BLASCO LLADÓ Roger CEMAR-B 0,600 -2 19 qualificat

22 IRIMIA DÍAZ Killian CEMAR-B 0,500 -7 17 qualificat

23 VIOLA CILLEROS Bruno SAM-B 0,400 0 17 qualificat

24 PAREDES Emilio Nilo SAM-B 0,400 -1 18 qualificat

25 ESCAÑO RUIZ Mario PENTASB-B 0,400 -3 17 qualificat

26 ZANUY AZCON Marc LLOR-B 0,400 -4 19 qualificat

27 CABAÑAS GONZÀLEZ Marcel LLOR-B 0,400 -5 15 qualificat

28 PUIGARDEU MARTRET Mylos SAM-B 0,333 0 20 qualificat

29 BOADA PALOMARES Martí CECT-B 0,200 -4 18 qualificat

30 JUAREZ Alex SAG-B 0,200 -6 16 qualificat

30 MILIAN CALVET Joan CECT-B 0,200 -6 16 qualificat

32 ROSIQUE VALLDEPÉREZ Ario SEA-T 0,200 -7 17 qualificat
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

pàgina 1/1

1 TORNER SÁNCHEZ Obac SAM-B

Tableau of 32

32 ROSIQUE VALLDEPÉREZ Ario SEA-T 15/8

17 BABIA PRIU Jordi LLOR-B

16 HEREDIA Hailer CEMAR-B 15/14

9 GAROLERA COMPTE Didac CEMAR-B

24 PAREDES Emilio Nilo SAM-B 15/3

25 ESCAÑO RUIZ Mario PENTASB-B

8 GARCIA SOLÉ Martí LLOR-B 15/4

5 OLIVER MARTINEZ Eudald CECT-B

28 PUIGARDEU MARTRET Mylos SAM-B 15/7

21 BLASCO LLADÓ Roger CEMAR-B

12 POZO LÁZARO Marc CECT-B 15/8

13 CAPÓN RODRÍGUEZ Biel SAM-B

20 RUBIO TURU Èric CECT-B 15/10

29 BOADA PALOMARES Martí CECT-B

4 PORRES FERRE Ian SEA-T 15/5

3 JIMENEZ GISBERT Biel SEA-T

30 JUAREZ Alex SAG-B 15/7

19 MARTIN MONTOZA Roger CEMAR-B

14 MORENO CARAPUIG Eduard SEA-T 15/6

11 PUJOL GIL Ian SEA-T

22 IRIMIA DÍAZ Killian CEMAR-B 9/8

27 CABAÑAS GONZÀLEZ Marcel LLOR-B

6 PUJOL IBARBIA Pol CEMAR-B 14/9

7 GARCIA COMAS Marc LLOR-B

26 ZANUY AZCON Marc LLOR-B 15/8

23 VIOLA CILLEROS Bruno SAM-B

10 PUJOL FORCADA Jan SEA-T 15/12

15 VENDRELL FORTEZA-REY Guillem SAM-B

18 GILI LÓPEZ Joel CEMAR-B 15/5

31 MILIAN CALVET Joan CECT-B

2 KORNILOV Nikita SAM-B 15/5

TORNER SÁNCHEZ Obac

Tableau of 16

HEREDIA Hailer
15/3

GAROLERA COMPTE Didac

GARCIA SOLÉ Martí
12/11

OLIVER MARTINEZ Eudald

POZO LÁZARO Marc
15/9

CAPÓN RODRÍGUEZ Biel

PORRES FERRE Ian
15/11

JIMENEZ GISBERT Biel

MORENO CARAPUIG Eduard
15/3

PUJOL GIL Ian

PUJOL IBARBIA Pol
15/10

GARCIA COMAS Marc

VIOLA CILLEROS Bruno
15/13

VENDRELL FORTEZA-REY Guillem

KORNILOV Nikita
15/6

TORNER SÁNCHEZ Obac

Tableau of 8

GARCIA SOLÉ Martí

15/6

POZO LÁZARO Marc

CAPÓN RODRÍGUEZ Biel

12/9

JIMENEZ GISBERT Biel

PUJOL GIL Ian

15/11

VIOLA CILLEROS Bruno

KORNILOV Nikita

15/14

TORNER SÁNCHEZ Obac

POZO LÁZARO Marc

JIMENEZ GISBERT Biel

KORNILOV Nikita
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

pàgina 1/1

1 TORNER SÁNCHEZ Obac SAM-B

Semifinals

4 POZO LÁZARO Marc CECT-B 15/6

3 JIMENEZ GISBERT Biel SEA-T

2 KORNILOV Nikita SAM-B 15/13

TORNER SÁNCHEZ Obac

Final

JIMENEZ GISBERT Biel
15/11

JIMENEZ GISBERT Biel
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Classificació general (ordre per posició - 43 tiradors)

pàgina 1/1

pos cognom nom club

1 JIMENEZ GISBERT Biel SEA-T

2 TORNER SÁNCHEZ Obac SAM-B

3 KORNILOV Nikita SAM-B

3 POZO LÁZARO Marc CECT-B

5 GARCIA SOLÉ Martí LLOR-B

6 PUJOL GIL Ian SEA-T

7 CAPÓN RODRÍGUEZ Biel SAM-B

8 VIOLA CILLEROS Bruno SAM-B

9 PORRES FERRE Ian SEA-T

10 OLIVER MARTINEZ Eudald CECT-B

11 PUJOL IBARBIA Pol CEMAR-B

12 GARCIA COMAS Marc LLOR-B

13 GAROLERA COMPTE Didac CEMAR-B

14 MORENO CARAPUIG Eduard SEA-T

15 VENDRELL FORTEZA-REY Guillem SAM-B

16 HEREDIA Hailer CEMAR-B

17 PUJOL FORCADA Jan SEA-T

18 BABIA PRIU Jordi LLOR-B

19 GILI LÓPEZ Joel CEMAR-B

20 MARTIN MONTOZA Roger CEMAR-B

21 RUBIO TURU Èric CECT-B

22 BLASCO LLADÓ Roger CEMAR-B

23 IRIMIA DÍAZ Killian CEMAR-B

24 PAREDES Emilio Nilo SAM-B

25 ESCAÑO RUIZ Mario PENTASB-B

26 ZANUY AZCON Marc LLOR-B

27 CABAÑAS GONZÀLEZ Marcel LLOR-B

28 PUIGARDEU MARTRET Mylos SAM-B

29 BOADA PALOMARES Martí CECT-B

30 JUAREZ Alex SAG-B

30 MILIAN CALVET Joan CECT-B

32 ROSIQUE VALLDEPÉREZ Ario SEA-T

33 VACAS ROMERO Fernando SAG-B

34 PULIDO Raul MADRID

35 RAMBLA DUART Martí CEMAR-B

36 ALBERICH I CARDONA Joan CECT-B

37 VIDAL FERRÉ Magí SAG-B

38 RAMIREZ MARTÍN Karel SAP-B

39 CERVERA IGUALADA Alex SEA-T

40 PONS GARCIA Biel SAG-B

41 CIARDELLA TOMAS Didac SEA-T

42 GORBACHEV Aleksandr SAM-B

43 MARTI STROGANOV Jan SEA-T
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2a Lliga Catalana Espasa M17
ESPASA MASCULí

04.02.2024
Barcelona

Activitat dels àrbitres (ordre alfabètic)

pàgina 1/1

cognom nom nació cat Poules T32 T16 QF SF Finals Total

R V A R V A R V A R V A R V A R V A R V A

BALCÁZAR José Luís SAM-B 1 - - 2 - - 3 - -

IRIMIA David CEMAR-B 1 - - 3 - - 4 - -

MORENO Joan SEA-T 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 6 - -

PÉREZ Cristobal SAM-B 1 - - 2 - - 2 - - 1 - - 1 - - 1 - - 8 - -

TOMÁS Anna LLOR-B 2 - - 2 - - 1 - - 5 - -

TOMÁS Ferran SAG-B 1 - - 3 - - 2 - - 1 - - 1 - - 8 - -

XUWANG Iu CECT-B 1 - - 1 - -

ZAGUIRRE Dario CEMAR-B 1 - - 2 - - 3 - -

R = Referee    V = Video Referee    A = Assistant Referee
T32 = Main Table of 32    QF = Quarterfinals    SF = SemiFinals    T* = other tables
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